

Komisja Stomatologiczna WIL reprezentuje lekarzy dentystów z Poznania i z Wielkopolski.
Do zadań Komisji Stomatologicznej należy:

1. przekazywanie ważnych informacji dla środowiska lekarzy dentystów
2. szkolenie lekarzy dentystów
3. integracja środowiska poprzez spotkania i szkolenia

Rok 2020 był szczególnym okresem w którym wielu z nas musiało na nowo zdefiniować swój stosunek do pracy. Stała się ona nagle zagrożeniem dla zdrowia i życia pacjentów i lekarzy. Praca w torze oddechowym, niepewność jutra i strach zdominowały miesiące początkowe pandemii.

Wielkopolska Izba Lekarska i Komisja Stomatologiczna starała się pomagać w okresie niedoborów środków epidemiologicznych wielu naszym Koleżankom i Kolegom. Jako dysponent maseczek, fartuchów, przyłbic i wielu innych środków ochronnych w czasie gdy wszystkiego brakowało staraliśmy się je sprawiedliwie rozdzielić.

Rok 2020 nie był spektakularny i obfity w wydarzenia integracyjne. Komisja skupiła się głównie na organizacji szkoleń w trybie on-line, które zaczęły się cieszyć coraz większym zainteresowaniem. Dzięki kontaktom Poznańskim PTS oraz kontaktom naukowym z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu, środowisko nasze miało możliwość wysłuchania wielu wykładów, których tematyka dotyczyła aktualnych wydarzeń i rozporządzeń odnoszących się do ochrony radiologicznej pacjenta, wykonywania zdjęć pantomograficznych, tomograficznych.

Osobą, której szczególnie chciałbym w tym miejscu podziękować jest nasza Koleżanka dr n.med. Anna Kurchańska-Flisykowska. To właśnie dzięki Niej odbyło się wiele webinarium i zajęć praktycznych a wykładowcy wykazali wysoki poziom naukowy i cieszyli się dużym zainteresowaniem Koleżanek i Kolegów.

Omawiano wiele tematów dotyczących leczenia osób z niepełnosprawnością a także wykłady z zakresu protetyki, chirurgii i ortodoncji.

Komisja w tym roku spotykała się pięć razy. Omawiano sytuację lekarzy dentystów pracujących w ramach kontraktów z NFZ i coraz większych wymogów, kontroli i różnych obostrzeń stawianych naszym Koleżankom i Kolegom.

Wielu z nas nie zna do końca jak będzie wyglądać rozliczenie z NFZ miesięcy, w których zamknięte były gabinety dentystyczne.

Toczą się obecnie rozmowy zespołu do spraw kontraktów z NFZ przy Komisji Stomatologicznej NRL w Warszawie odnośnie zmiany wyceny świadczeń gwarantowanych.

Otwartą sprawą pozostaje sytuacja lekarzy dentystów w higienie szkolnej, gdzie zamknięto wraz ze szkołami gabinety dentystyczne.

Opór środowiska stwarza także decyzją Ministerstwa Zdrowia o krótkiej ścieżce zatrudniania lekarzy dentystów z zagranicy w okresie pandemii.

Mam nadzieję, że wraz z ustąpieniem pandemii odbędą się bardziej otwarte spotkania bezpośrednie, które dadzą impuls do dalszych spotkań naukowych i izbowych.

Przewodniczący Komisji Stomatologicznej
WIL w Poznaniu
Lek. den. Jacek Zabielski

Przewodniczący
Komisji Stomatologicznej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
lek. den. Jacek Zabielski

